
1 

 

 

 

HOSPODAŘSKÁ INFORMACE  

O SPOLEČNOSTI ZA ROK 2022 
 

 
 

 

Předkládá:  Mgr. Petra Vaňková 

   Jednatelka společnosti 

 

Vsetín 18. dubna 2023 

 



 

 

2 

 

Obsah 

 

I. Základní informace o společnosti .................................................................................................... 3 

Vlastnické vztahy ................................................................................................................................. 4 

Zaměstnanost ...................................................................................................................................... 4 

II. Činnosti společnosti a budova domu kultury .................................................................................. 4 

Kulturní činnost ................................................................................................................................... 4 

Kurzovní činnost – kurzy a školení....................................................................................................... 6 

Výstavní činnost .................................................................................................................................. 6 

Kino Vatra ............................................................................................................................................ 7 

III. Ekonomická činnost - podnájem prostor .................................................................................... 8 

Spolky .................................................................................................................................................. 9 

IV. Hospodaření společnosti ............................................................................................................. 9 

Náklady .............................................................................................................................................. 10 

Výnosy ............................................................................................................................................... 10 

Hospodaření ve střediscích ............................................................................................................... 11 

Středisko 90 – veřejná služba ........................................................................................................ 11 

Středisko 20 – správa majetku ...................................................................................................... 11 

Středisko 95 – dotační program COVID podpory .......................................................................... 11 

 

 



 

 

3 

 

I. Základní informace o společnosti  
Název společnosti: Dům kultury Vsetín, spol. s r. o.  

Sídlo: Svárov 1055, 755 01 Vsetín  

Právní forma: Společnost s ručením omezeným  

IČ: 47972114  

DIČ: CZ47972114  

 

Společnost je zapsána v Obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě. Oddíl C, vložka 5321.  

 

Předmět podnikání společnosti: 

1. Provozování kulturních, kulturně-vzdělávacích a zábavních zařízení, pořádání kulturních 

produkcí, zábav, výstav, veletrhů, přehlídek, prodejních a obdobných akcí 

2. Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti 

3. Vydavatelské činnosti, polygrafická výroba, knihařské a kopírovací práce 

4. Výroba, rozmnožování, distribuce, prodej, pronájem zvukových a zvukově-obrazových 

záznamů a výroba nenahraných nosičů údajů a záznamů 

5. Velkoobchod a maloobchod 

6. Nákup, prodej, správa a údržba nemovitostí 

7. Pronájem a půjčování věcí movitých 

8. Poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studií a posudků 

9. Reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení 

 

Vedení společnosti k 1. 1. 2022: 

 

Jednatelé společnosti:  Mgr. Petra Vaňková  

Mgr. Pavel Bartoň 

Dozorčí rada:   Bc. Jiří Kašpar – předseda  

PhDr. Helena Gajdušková - člen  

MUDr. Helena Fukalová – člen  

 

 

Vedení společnosti k 31. 12. 2022: 

 

Jednatelé společnosti:  Mgr. Petra Vaňková  

Mgr. Pavel Bartoň 

Dozorčí rada:   Petr Gryger – předseda  

PhDr. Helena Gajdušková 

Ing. Roman Bláha. 

 

 

Společníci: Město Vsetín – obchodní podíl 100 %  

Základní kapitál: 1.806.000 Kč – splaceno 100 %  



 

 

4 

 

Vlastnické vztahy 
Od 1. 1. 2007 je vlastníkem budovy Domu kultury Město Vsetín a od 23. 3. 2007, kdy byla uzavřena 

smlouva o převodu vlastnických práv, je také jediným společníkem společnosti. K datu 9. 12. 2009 byl 

navýšen základní kapitál společnosti na 1.806 tis. Kč. Zápis zvýšení základního kapitálu k tomuto dni 

byl proveden v obchodním rejstříku.  

 

Zaměstnanost 
V roce 2022 společnost evidovala v hlavním pracovním poměru v průměru 16,5 osob, srovnatelně 

s rokem 2021. 

Po dvou náročných letech, kdy z důvodu pandemie COVID-19 byla společnost omezena ve své 

činnosti, se situace stabilizovala a všichni zaměstnanci mohli opět naplno vykonávat svou činnost. 

Z důvodu větší náročnosti na úklid prostor budovy jsme koncem roku posílili tuto profesi  

o zaměstnankyni do hlavního pracovního poměru. V době pandemie jsme k zajištění úklidu využívali 

externí společnost spolu s jednou stálou  zaměstnankyní v hlavním pracovním poměru. 

V loňském roce došlo ve dvou případech k obměně zaměstnanců, a to z důvodu odchodu do 

starobního důchodu. V měsíci červnu ukončil pracovní poměr zaměstnanec v dělnické profesi  

a koncem kalendářního roku v profesi THP (hlavní pokladní). Obě tyto profese byly obsazeny novými 

zaměstnanci na základě výběrového řízení. 

Ve společnosti, stejně jako v minulých letech, pracoval jeden zaměstnanec ve zkráceném pracovním 

poměru s týdenním úvazkem 20 hod. Také v  roce 2022 byla  splněna  zákonná povinnost 

zaměstnávání osob se zdravotním znevýhodněním, a to v počtu 2 osob v hlavním pracovním poměru. 

Po dvou letech omezenějšího provozu se činnost společnosti opět vrátila do normálu. Byly obnoveny 

kulturní akce, navíc v roce 2022 proběhla personálně náročná akce Mezinárodní festival Vsetínský 

Krpec; a realizovaly se také pronájmové činnosti. Tím pádem se opět více využívaly pracovní profese, 

které zajišťujeme na základě uzavřených dohod o provedení práce a činnosti. V roce 2022 bylo 

uzavřeno celkem 72 dohod, z čehož bylo 62 dohod o provedení práce (pořadatelé, pokladní, obsluha 

šatny, technici a především stěhováci) a 10 dohod o pracovní činnosti (technik, zvukař, hlavní 

inspekční služba). 

Účetní agendu a poradenství v této oblasti zabezpečuje naší společnosti externí účetní poradce.  

 

II. Činnosti společnosti a budova domu kultury 
 

Kulturní činnost 
V roce 2022 společnost vyprodukovala 157 vlastních realizovaných akcí.  realizovaných akcí bylo: 109 

kulturních a společenských akcí; celkem 15 lekcí kurzů a školení (jeden kurz „cyklické školení“ – 7 



 

 

5 

 

lekcí; jeden taneční kurz – 8 lekcí); jarmarky a farmářské trhy – 17; výstavy - 16 (7x GSR / 8x kino / 1x 

DK foyer).  Festivaly jsou zde počítány jako jedna akce. 

Průměrně bylo měsíčně realizováno 13 kulturních a společenských akcí (včetně kurzů a vernisáží). 

Průměrná cena vstupenky byla 209 Kč (není zde zahrnuto kurzovné a akce se vstupným 0 Kč).  

V meziročním srovnání se jedná o pokles 9 % z částky 229 Kč v roce 2021. 

Druh a počet vlastních realizovaných akcí v roce 2022 

Druh vlastních realizovaných akcí 2022

Kulturní a společenské akce* 109

Kurzy a školení 15

Jarmarky a farmářské trhy 17

Výstavy 16

CELKEM 157  
*Poznámka: Kulturní a společenské akce jsou dále rozčleněny dle jednotlivých typů. 

 

Vzhledem ke snaze o zajištění nejvhodnějšího prostředí pro danou kulturní akci se celkem 38 akcí 

z celkových 109 kulturních a společenských akcí (tzn. 65 %) konalo mimo prostory domu kultury. 

Zejména na Dolním náměstí, Náměstí Svobody či Svárově. Dalšími místy byly: Lidový dům, Zámek 

Vsetín, kino Vatra. 

Podrobné členění kulturních a společenských akcí níže zobrazuje akce rozdělené dle typů, avšak 

v jednotkách akcí, tzn. jsou zde ukázány jednotlivá vystoupení také v rámci festivalů: Vsetínský krpec,  

Valašské záření a Jazzový festival.  

 

Podrobné členění kulturních a společenských akcí dle typu akce v roce 2022 

2022

samostat

né

v rámci 

festivalů
CELKEM

Koncerty 36 55 91

Čaj o páté 7 7

Divadelní představení 
(vč. Divadla  dětem a  školních představení)

13 12 25

Zábavné pořady pro dospělé 
(ta lkshow, besedy)

12 12

Festivaly 
(Chrám i  tvrz, Va l . Záření, JazzFest, příp. 

6 6

Spolupořádané akce 15 15

Filmové projekce 20 20

CELKEM 109 67 176

 *Typ kulturní a společenské akce

 



 

 

6 

 

Délka trvání akcí 

Délku trvání realizovaných akcí i výstav zachycuje níže uvedená tabulka. Přepočet délky trvání 

kulturních akcí na dny je počítáno jako 24hodinový den. 

2022

dnů tzn. hod

Kulturních a spol. akcí; kurzů; jarmarků 23,04 553

Výstav Galerie Stará Radnice 290

Výstav Kino Vatra 293

Délka trvání akcí

 

Návštěvnost 

Celková návštěvnost kulturních akcí, kurzů i jarmarků dosáhla 44 000 osob. Počet návštěvníků se opět 

vrátil do „normálu“ oproti letům 2020 a 2021, kdy byla činnost omezena nebo přenesena do  

on-line prostoru.  

2022

celkem
na den 

výstavy

Kulturních a spol. akcí; kurzů; jarmarků 44 000

Výstav Galerie Stará Radnice 2 814 9,7

Výstav Kino Vatra 
(odvozeno z návštěvnosti kina s ohledem na počet 

dní výstav) 39 600 135,2

Návštěvnost

 

 

Kurzovní činnost – kurzy a školení 
Společnost Dům kultury Vsetín v průběhu roku 2022 realizovala jeden taneční kurz pro dospělé – 

začátečníky. Kurzy pro mládež a žáky základních škol se nepodařilo naplnit.  

Úspěšnou činností Domu kultury je již dvě desetiletí realizace „Cyklického školení pro mzdové účetní 

a ostatní ekonomické pracovníky“, na které se sjíždí zaměstnanci z firem a podniků celého okresu 

Vsetín. Cyklické školení je vždy připraveno a naplánováno na tzv. školní rok. Pro účely této zprávy se 

však počítají školení z průběhu roku 2022, tzn. z konce cyklu 2021/2022 a začátku cyklu 2022/2023. 

V kalendářním roce 2022 proběhlo dle plánu 7 školení.   

 

Výstavní činnost 
Součástí kulturní produkce Domu kultury Vsetín je i výstavní činnost 

v prostorách Galerie Stará radnice na Horním městě a ve foyeru kina Vatra. 

Nabízíme příležitost k prezentaci i méně známým amatérským a regionálním 

tvůrcům, spolkům, neziskovým organizacím a školám ve snaze oslovit širší 

veřejnost I věkové skupiny.  



 

 

7 

 

Plánování roku 2022 bylo ovlivněno nejistou situací v letech 2020 a 2021 a realizováním 

neuskutečněných výstav z těchto let. Tři pravidelné výstavy byly ze strany spolupořadatele zrušeny a 

jedna výstava byla zrušena autorem z důvodu nemoci.  

Naopak se nám v roce 2022 povedlo prohloubit spolupráci s krajskou organizací Muzeum regionu 

Valašsko – zámek Vsetín a uvést dvě dlouhodobé a úspěšné souborné výstavy – Malba, sklo, design - 

SUPŠ sklářská Valašské Meziříčí a Sdružení výtvarných umělců moravských Hodonín.  

Tyto, společně s výstavami regionálních autorů Jany Doležalové, učitelů výtvarné výchovy Davidové, 

Němcové, Ficové a Trčálka a retrospektivní vzpomínkovou výstavou tvorby Antonína Kaderky byly 

nadprůměrně navštíveny. 

V roce 2022 jsme uvedli  16 výstav, z toho 7x na Galerii Stará radnice, 8x ve výstavním prostoru v kině 

Vatra a 1x Foyer DK  

 

Kino Vatra 
Začátek roku 2022 ještě ovlivňovala protipandemická opatření. Povinné kontroly bezinfekčnosti byly 

zrušeny 10.2. a od 14.3. skončila povinnost nosit v kině respirátory. Provoz kina se tedy vrátil 

k normálu, na programu se objevily některé dlouho odkládané premiéry a vrátili se i diváci. Podzimní 

návštěvnost negativně ovlivnila vysoká míra inflace a celková nejistota v souvislosti s válkou na 

Ukrajině. Ale prosinec už opět patřil mezi úspěšné měsíce. 

V roce 2022 bylo v kině Vatra realizováno celkem 785 filmových představení s celkovou návštěvností 

43 681 diváků (což je číslo na úrovni roku 2017). Průměrný počet diváků na jedno představení činil 

55,6 osob.   

Nejnavštěvovanějším filmem byl Avatar: The Way of Water s 2 550 diváky a to i přesto, že měl 

premiéru až 16. prosince. Druhé místo obsadil animovaný film Mimoni 2: Padouch přichází. Na třetím 

a čtvrtém místě se umístily české filmy Tajemství staré bambitky 2 a Vyšehrad: Fylm. Úspěšná byla 

také pohádka Největší dar, natočená na Valašsku. Zbytek první desítky obsadily americké filmy. Velký 

návrat zažil Tom Cruise ve snímku Top Gun: Maverick. Úspěšné byly komiksové adaptace Dr. Strange 

v mnohovesmíru šílenství a Thor: Láska jako hrom. Top Ten uzavírají rodinné filmy Ježek Sonic 2 a 

Zpívej 2.  

Pokračoval cyklus úspěšných filmů za nižší vstupné pod značkou „Biják za babku“, který je na 

programu každé druhé pondělí. Na program se vrátila „Klasika v kině Vatra“ - záznamy oper a baletu. 

Opět se také konaly putovní festivaly o extrémních sportech a cestování – Expediční kamera a Snow 

Film Fest. S úspěchem jsme také zrealizovali další ročník Kinománie – týdne filmů pro děti a mládež, 

který jsme termínově posunuli na konec srpna.  

Obnovena byla spolupráce se školami, díky níž se podařilo uspořádat 47 školních představení. Velmi 

dobře funguje spolupráce se školním družinami, pro které hrajeme 2x až 3x měsíčně.  

Ve spolupráci s Filmovým klubem ve Vsetíně byly v kině Vatra uspořádány vícedenní filmové 

přehlídky „Vsetínská filmová inventura“ a „Vsetínský filmový maraton“. 



 

 

8 

 

 

Počet filmových projekcí a divácká návštěvnost v kině Vatra v roce 2022 
 

rok
počet 

projekcí

meziroční 

změna
počet titulů

meziroční 

změna

návštěvnost  

(ve stovkách)

meziroční 

změna

2022 785 77% 314 64% 437 158%  
 
 

III. Ekonomická činnost - podnájem prostor 
 
Budova domu kultury slouží k pořádání vlastních kulturních akcí, ale je využívána také k podnájmu 

třetím subjektům. Jednorázový tzv. krátkodobý podnájem prostor na akce pořádané jinými subjekty 

se pro potřeby účetnictví dělí na dvě skupiny:  

• KZ I – jsou prodejní akce (např. prodej knih, levný textil, výkup zlata atd.) 

• KZ II – jsou kulturní a společenské akce (např. plesy, večírky, karnevaly, koncerty, divadla atd.) 

Rok 2022 se v oblasti krátkodobého pronájmu zlepšoval po letech ovlivněné pandemií COVID-19. 

Pořád však nedosahuje výsledku let do 2019 (kdy bývalo i přes 400 akcí krátkodobých nájmů). 

Za rok 2022 v domě kultury proběhlo celkem 344 akcí krátkodobého podnájmu, z toho 91 akcí KZ I 

(prodejních) a 253 akcí KZ II (kulturně-společenských). 

 

Počet hodin akcí a návštěvnost krátkodobých podnájmů v budově DK v roce 2022 

rok
CELKEM 

hodin

nárůst / (-) 

pokles v %

návštěvn

ost 

(pouze 

KZ II)

nárůst / (-) 

pokles v %

2022 3 117 104% 29 515 279%  

Poznámka: V krátkodobých podnájmech není zahrnuto využívání místnosti K3 dlouhodobým 

podnájemcem (folklórními spolky), který ji využívá každý pracovní den od 15-22 hod.  

 

Z krátkodobých podnájmů proběhlo například:  

Koncert Heleny Vondráčkové, dětský pořad Štístko a Poupěnka, firemní školení Coleman, HB Delta, 

setkání zaměstnanců Diakonie, Galaprogram folklorního souboru Jasénka,  Křesťanská a ostatní 

církevní shromáždění, Maják – bohoslužba za Ukrajinu, letní tábor Veselá věda, UNITED 3P -  

křesťanský festival, předávání maturitních vysvědčení – Masarykovo gymnázium, Burza Práce Úřadu 

práce, setkání zaměstnanců Vsetínské nemocnice, promoce VŠ Humanitas, DINO EXPO Show, MěÚ – 

volba prezidenta a další.  



 

 

9 

 

Spolky 
Do ekonomické činnosti spadá také spolupráce se spolky, které mají v budově domu kultury sídlo.  

Spolky působící v domě kultury formou krátkodobého podnájmu (schází se v dohodnutý čas 

v dohodnuté místnosti): 

• Pěvecké sdružení valašských učitelek (PSVU) 

 

Spolky mající v budově domu kultury svoji stálou scénu, zkušebnu, sklad a z pohledu společnosti 

Domu kultury Vsetín jsou považovány za dlouhodobé podnájemce. 

• Orchestrální sdružení - sklad 

• Loutkové divadélko KOHÚTEK – klubovna, sklad 

• Folklorní spolky – klubovna, nácvikový sál, K3, sklad 

• Pěvecké sdružení valašských učitelek (PSVU) – sklad 

 

IV. Hospodaření společnosti 
Hospodaření společnosti Dům kultury Vsetín, spol. s r. o. pro rok 2022 skončilo se záporným 

hospodářským výsledkem v hodnotě -473 tis. Kč. 

Záporný hospodářský výsledek v sobě zahrnuje navýšené finanční prostředky na projekt Valašské 

Záření způsobené rozšířením programu, a s tím související rozšíření služeb (větší pódium, odměna za 

ozvučení, a to včetně DPH, které se při akcích bez vstupného neodvádí). Navýšené oproti plánu byly 

také personální náklady a to zejména na účtu „Mzdové náklady na dohodu o provedení práce“. Toto 

pak navýšilo také odvody ze sociálního a zdravotního pojištění. Nad plán bylo také finanční plnění za 

energie (teplo a voda včetně doúčtování za odvod srážkové vody za kino Vatra za roky 2020-2022).  

Společnosti se na druhé straně nepodařilo dosáhnout plánovaných tržeb z krátkodobých pronájmů, a 

to zejména díky dozvuku pandemie COVID-19 a plánovaných tržeb z poskytovaných služeb 

(vstupného). 

Tradiční posouzení efektivnosti společnosti se může provést procentuálním srovnáním tržeb za 

vlastní výkony (bez vyrovnávacího příspěvku od Města Vsetín), tzn. 13 983 tis. Kč a celkových nákladů 

společnosti za rok 2022 bez nákladů na pronájem budov (budovy DK a kina) městu, tzn. 24 766 tis. Kč. 

Úvaha o odečtu nájmu vychází ze zkušeností, že většina příspěvkových organizací v kultuře má 

objekty svěřeny bez platby komerčního nájmu.  

Výpočet soběstačnosti v letech 2020-2022 

Výnosy

CELKEM

Vyrovnávac

í příspěvek

Výnosy bez 

vyrovnávacího 

příspěvku

Náklady 

CELKEM

Pronájem 

budov

Náklady bez 

pronájmu 

budov

2022 26 208 12 225 13 983 26 681 1 915 24 766 56,5%

Rok

Výnosy Náklady 
Procento 

soběstačno

sti

 



 

 

10 

 

Náklady 
Společnost spotřebovala na své výkony v roce 2022 celkem 26 681 tis. Kč. 

Náklady jsou pro účely výroční zprávy rozděleny dle „témat“, na něž byly využity. 

Oblast nákladů v tisících Kč v %

1 Energie 2 180 8%

2 Kultura a kurzy - přímé náklady 4 434 17%

3 Náklady na pronájem budovy a sítě 2 139 8%

4 Pronájem a přeprava filmových kopií 2 317 9%

5 Ostatní provozní náklady 5 865 22%

6 Osobní náklady (mzdy a pojištění) 9 567 36%

7 Náklady na realizaci výstav (bez mezd a pojištění) 178 1%

CELKEM 26 681 100%  
 

 

Výnosy 
Společnost vykázala za rok 2022 celkové výnosy 26 208 tis. Kč. Z toho vyúčtovaná veřejná podpora ze 

závazku Smlouvy o finančním příspěvku na kompenzaci závazku veřejné služby je v účetnictví 

reprezentována částkou 12 225 tis. Kč a vlastní výnosy (bez finančního příspěvku Města Vsetín) jsou 

13 938 tis. Kč.  

Vyrovnávací příspěvek od města Vsetín na poskytování veřejné služby v roce 2022 představuje 

46,6 % celkových výnosů společnosti. Je to pokles oproti rokům 2020 a 2021 a dokazuje to větší 

finanční nezávislost společnosti na majiteli Městu Vsetín. V „předCOVIDových letech“ představoval 

příspěvek okolo 43 až 45,5 % z celkových výnosů společnosti.  

Struktura celkových výnosů je zachycena v níže uvedené tabulce  

Oblast výnosů
Kč 

(v tisících)
%

1 Tržby z dlouhodobých podnájmů 2 003 7,6%

2 Tržby z krátkodobého nájmu zařízení 95 0,4%

3 Tržby z krátkodobého podnájmu nebytových prostor (KZ) 1 971 7,5%

4 Tržby ze vstupného na kulturu a kurzy 2 038 7,8%

5 Tržba ze vstupného kina Vatra 4 658 17,8%

6 Ostatní tržby z vlastní činnosti 1 670 6,4%

7 Vyrovnávací prostředky na kulturní činnost 12 225 46,6%

8 Jiné provozní výnosy (dotace) + finanční výnosy (úroky) 1 550 5,9%

CELKEM 26 208 100%  



 

 

11 

 

Hospodaření ve střediscích 
Společnost Dům kultury Vsetín, spol. s r. o. hospodaří ve střediscích, která rozlišují veřejnou službu 

(středisko 90); správu majetku (středisko 20). Od roku 2021 byla pro přehledné účetní vedení 

vytvořena střediska speciálně pro vedení COVID podpory (v roce 2022 středisko 95). 

V roce 2022 se společnost vrátila do svého běžného režimu hospodaření. Středisko 20 ekonomická 

činnost bylo ziskové, středisko 90 – veřejná služba bylo ve ztrátě. Bohužel zisk ze střediska 20 nebyl 

tak veliký, aby pokryl ztrátu ve středisku 90. Proto společnost hospodařila v roce 2022 se ztrátou.  

Středisko 90 – veřejná služba 

Středisko 90 nese název Veřejná služby a eviduje náklady a výnosy spojené s kulturními činnostmi, 

kinem, výstavnictvím. Středisko 90 se pro lepší přehlednost a vyhodnocování dále dělí na „činnosti“ 

10 – Kultura; 40 – Galerie; 50 – Kino Vatra. Ve středisku 90 je také evidována hodnota přijaté veřejné 

podpory od města Vsetín, tzv. vyrovnávací platbu. 

Výsledky střediska 90 v roce 2022 (v tisících Kč) 

Rok Výnosy

pro info

z toho 

vyrovnávací 

platba 

Náklady Zisk / ztráta

2022 20 199 12 225 21 124 -926  

 

Středisko 20 – správa majetku 

Středisko 20 nese název Správa majetku a evidují se zde náklady a výnosy spojené s ekonomickou 

činností pronájmu budovy domu kultury a kina Vatra, na něž se nevztahuje závazek veřejné služby. 

Při běžném fungování středisko 20 dotuje ztrátu ze střediska 90.  

V roce 2022 však nebyl hospodářský výsledek tohoto střediska natolik velký, aby pokryl celou ztrátu 

ze střediska 90. 

Výsledky střediska 20 v roce 2022 (v tisících Kč) 

Rok Výnosy Náklady Zisk / ztráta

2022 5 079 4 627 453  

 

Středisko 95 – dotační program COVID podpory  

V minulých letech byla vytvořena dílčí střediska pro evidenci finančních prostředků z podpůrných 

COVID programů, aby bylo odděleně vedeno čerpání jednotlivých dotací. V roce 2022 již bylo v praxi 

využíváno pouze středisko 95 pro dotaci s názvem „COVID 2022“.  

Jeho hospodářský výsledek byl na konci roku 0 Kč.  


